АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     ТРОИЦКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 г.                                                                                                    № 6
                                                         с. Белое
Об утверждении патрульных

и патрульно-маневренных
групп на территории Кипешинского

сельсовета

     В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в весенний пожароопасный период 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 «О пожарной безопасности»
                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп Кипешинского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 1.

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложению № 2.

3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного пожара.

4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными  пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Троицкого района.

5. Основными задачами групп считать:

    -  обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщение о них в ЕДДС Администрации Троицкого района;

    - осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС Администрации Троицкого района;

   -  тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;

  - выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;

   6. Отменить постановление № 4 от 13 февраля  2023 г. «Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных групп на территории Кипешинского сельсовета»

   7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кипешинского сельсовета                                   А. В. Халяпин

	Приложение №1

К постановлению Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края

от 12.03.2024 № 6

Состав

Патрульных и патрульно-маневренных групп Кипешинского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

Патрульно-маневренная группа:

1. Халяпин Алексей Владимирович – руководитель группы, глава Кипешинского сельсовета, тел. 89609408755;

2. Подосинников Василий Васильевич – староста с. Кипешино, тел. 89133688619;

3. Шангареев Сергей Шамильевич – безработный, с. Белое тел.89132729431;

4. Маликов Валерий Александрович – безработный, тел. 89619789630;

5. Комаров Сергей Николаевич – безработный, тел. 89237917956;

6. Обухов Сергей Петрович - председатель Кипешинского сельского Совета депутатов, тел. 89050812472;

7. Боровских Сергей Алексеевич – пенсионер, тел. 89833884746.

8. Ермаков Борис Дмитриевич – безработный, 89236553349

9. Кислицын Александр Юрьевич – депутат Кипешинского сельского Совета, 89059824337

Патрульная группа с. Белое:

1. Маликов Валерий Александрович – безработный, тел. 89619789630;

2. Боровских Сергей Алексеевич - пенсионер, тел. 89833884746.

Патрульная группа с. Кипешино:

1. Подосинников Василий Васильевич – староста с. Кипешино, тел. 89133688619;

2. Киселёв Константин Александрович – безработный, тел. 89050838903.

	Приложение № 2

К постановлению Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края

от 12.03.2024 № 6

Состав

Первичных средств пожаротушения и техники, используемых для борьбы

с пожаром в начальной стадии его развития

	№ пп
	Наименование
	Количество принадлежность
	примечание

	1
	Автомобиль УАЗ - 396254
	1/Администрация

	2
	Лопата штыковая
	3 шт.

	3
	Метла
	3 шт.

	4
	Емкость для воды (канистра)
	1/20 литров

	5
	Рюкзак для тушения
	2 шт.

	6
	Установка лесопожарная ранцевая (Воздуховка)
	1шт.